ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__10 февраля 2022 года__                                                                             № _39_
г. Тирасполь

О внесении изменений и дополнения
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 22 ноября 2018 года № 401

«Об утверждении Порядка формирования
государственного заказа на подготовку кадров,

профессиональную переподготовку и повышение
квалификации работников органов государственной власти

Приднестровской Молдавской Республики
и подведомственных им государственных

и муниципальных организаций»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 27 июня 2003 года № 294-З-III
«Об образовании» (САЗ 03-26), Законом Приднестровской Молдавской
Республики от 13 апреля 2009 года № 721-З-IV «О высшем и послевузовском
профессиональном образовании» (САЗ 09-16), Законом Приднестровской
Молдавской Республики от 29 июля 2008 года № 512-З-IV «О развитии
начального и среднего профессионального образования» (САЗ 08-30)
Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 22 ноября 2018 года № 401 «Об утверждении Порядка
формирования государственного заказа на подготовку кадров,
профессиональную переподготовку и повышение квалификации работников
органов государственной власти Приднестровской Молдавской Республики
и подведомственных им государственных и муниципальных организаций»
(САЗ 18-47) следующие изменения и дополнение:

а) пункты 7, 11, 12 Приложения к Постановлению исключить;

- 2 -

б) пункт 10 Приложения к Постановлению изложить в следующей
редакции:

«10. Межведомственная комиссия формируется в составе председателя,
заместителя председателя, секретаря и членов комиссии согласно Приложению
к настоящему Порядку.

Руководители исполнительных органов государственной власти
Приднестровской Молдавской Республики, указанные в пункте 4 Приложения
к настоящему Порядку, делегируют своих представителей в состав
Межведомственной комиссии в ранге не ниже заместителя руководителя»;

в) Приложение к Постановлению дополнить Приложением согласно
Приложению к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                А.МАРТЫНОВ

- 3 -

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 10 февраля 2022 года № 39

«Приложение к Порядку
формирования государственного
заказа на подготовку кадров,
профессиональную
переподготовку и повышение
квалификации работников
органов государственной власти
Приднестровской Молдавской
Республики и подведомственных
им государственных и
муниципальных организаций

СОСТАВ
Межведомственной комиссии по формированию
государственного заказа на подготовку кадров

и повышение квалификации работников органов
государственной власти Приднестровской Молдавской Республики

и подведомственных им государственных
и муниципальных организаций

1. Председатель Межведомственной комиссии – первый заместитель
Руководителя Аппарата Правительства Приднестровской Молдавской
Республики.

2. Заместитель председателя Межведомственной комиссии – министр
просвещения Приднестровской Молдавской Республики.

3. Секретарь Межведомственной комиссии – представитель
Министерства просвещения Приднестровской Молдавской Республики.

4. Члены Межведомственной комиссии:
а) представитель Верховного Совета Приднестровской Молдавской

Республики;
б) представитель Администрации Президента Приднестровской

Молдавской Республики;
в) представитель Министерства финансов Приднестровской Молдавской

Республики;
г) представитель Министерства экономического развития

Приднестровской Молдавской Республики;

- 4 -

д) представитель Министерства по социальной защите и труду
Приднестровской Молдавской Республики;

е) представитель Министерства здравоохранения Приднестровской
Молдавской Республики;

ж) представитель Министерства сельского хозяйства и природных
ресурсов Приднестровской Молдавской Республики;

з) представитель Министерства обороны Приднестровской Молдавской
Республики;

и) представитель Министерства внутренних дел Приднестровской
Молдавской Республики;

к) представитель Министерства государственной безопасности
Приднестровской Молдавской Республики;

л) представитель Министерства иностранных дел Приднестровской
Молдавской Республики;

м) представитель Министерства юстиции Приднестровской Молдавской
Республики;

н) представитель Министерства цифрового развития, связи и массовых
коммуникаций Приднестровской Молдавской Республики;

о) представитель Государственной службы по культуре и историческому
наследию Приднестровской Молдавской Республики;

п) представитель Государственной службы по спорту Приднестровской
Молдавской Республики;

р) представитель Государственной службы управления документацией и
архивами Приднестровской Молдавской Республики;

с) представитель Государственной администрации города Тирасполя и
города Днестровска;

т) представитель Государственной администрации города Бендеры;
у) представитель Государственной администрации Григориопольского

района и города Григориополя;
ф) представитель Государственной администрации Дубоссарского района

и города Дубоссары;
х) представитель Государственной администрации Рыбницкого района и

города Рыбницы;
ц) представитель Государственной администрации Каменского района и

города Каменки;
ч) представитель Государственной администрации Слободзейского

района и города Слободзеи;
ш) представитель республиканской организации некоммерческого

партнерства «Общереспубликанское объединение работодателей – Союз
промышленников, аграриев и предпринимателей Приднестровья».